[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
C E N T R O   L E G I S L A T I V O   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S

RESOLUÇÃO Nº 002/59
INSTITUI O PRÊMIO “CÃMARA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS”.

A Câmara Municipal de Florianópolis, decreta e eu sanciono a seguinte resolução:
Art. 1º - Fica instituído o prêmio “Câmara Municipal de Florianópolis” que será concedido anualmente ao primeiro colocado no Salão do Grupo de Artistas Plásticos de Florianópolis, conforme julgamento efetuado por comissão instituída pela entidade promotora do referido salão.
Art. 2º - O valor do prêmio mencionado no art. 1º será de Cr$ 10.000,00 (dez mil cruzeiros).

Art. 3º - As despesas decorrentes deste projeto de resolução, correrão por conta da dotação 0-04-7 (Despesa de Representação da Presidência) do Orçamento da Câmara.

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DOE -
Câmara Municipal de Florianópolis, em 27 de janeiro de 1959.

JOÃO NAVEGANTES PIRES
PRESIDENTE
     Rua Anita Garibaldi, 35 - Fones (048) 3027-5700 / 3027-5744 - www.cmf.sc.gov.br - Fax 3027-5822 - 88010-500 - Florianópolis - SC

[image: image1.png]